
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2021-L-06 Dámský svetr s pruhy 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = údaje v závorce, pro velikost 44/46 = údaje 
za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

příze barva 36/38 40/42 44/46 
Ecopure 
100 % bavlna bio 
GOTS certifikovaná 
Délka návinu = ca. 115 m / 50 g 

01 natur 
14 gelb 
 
10 pistazie 
11 mint 
12 türkis 
13 aqua 
19 jeans 

po 100 g 
po 2 klubkách 
 
po 100 g 
po 2 klubkách 

po 100 g 
po 2 klubkách 
 
po 150 g 
po 3 klubkách 

po 150 g 
po 3 klubkách 
 
po 150 g 
po 3 klubkách 

 

Jehlice: přímé č. 4 a 5, krátká kruhová jehlice č. 4 a dlouhá kruhová jehlice č. 5 značky addi. 

Vzor lemu: 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 4. 

Vzorek práce je zapotřebí přesně dodržet. Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 27 řad = 10 × 10 cm). Žebrový vzor na jehlicích č. 5. 

Polopatent: 

v řadách 
1. řada (lícová): krajové oko, *1 oko hladce,1 oko obrace*, od * do * stále opakujeme, končíme 
1 oko hladce, krajové oko; 
2. řada (rubová): krajové oko, obrace, krajové oko; 

v kruhových řadách 
1. kruhová řada: *1 oko hladce, 1 oko obrace*, od * do *stále opakujeme; 
2. kruhová řada: hladce. 

Sled barev 
Začátek a 13 řad gelb, *2 řady natur, 2 řady gelb*, od * do * 3 × opakujeme 
14 řad natur, *2 řady pistazie, 2 řady natur*, od * do * 3 × opakujeme 
14 řad pistazie, *2 řady mint, 2 řady pistazie*, od * do * 3 × opakujeme 
14 řad mint, *2 řady aqua, 2 řady mint*, od * do * 3 × opakujeme 
14 řad aqua, *2 řady türkis, 2 řady aqua*, od * do * 3 × opakujeme 
14 řad türkis, *2 řady jeans, 2 řady türkis*, od * do * 3 × opakujeme 
Zbytek řad upleteme barvou jeans. 

 

Zdůrazněné ujímání raglán: označíme si 5 ok, 3 oka před označenými oky splést anglicky hladce, 3 oka 
za označenými oky splést hladce. 

 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pracovní postup 

Zadní díl 
Začneme na 91 (99) 107 ok barvou gelb na jehlicích č. 4 a pleteme 13 řad vzorem lemu podle sledu barev. 
Dále pokračujeme na jehlicích č. 5 základním vzorem, přičemž pokračujeme ve sledu barev. Po 40 (38) 35,5 cm 
od začátku oka odložíme. 

Přední díl 
Upleteme stejně jako zadní díl. 

Rukáv 
Začneme na 45 ok barvou gelb na jehlicích č. 4 a pleteme 13 řad lemem vzoru podle sledu barev. Dále 
pokračujeme na jehlicích č. 5 základním vzorem, přičemž pokračujeme ve sledu barev. Pro postranní rozšíření 
přidáváme oboustranně v každé 8. řadě od lemu 6 × 1 oko a pak ještě v každé další 6. řadě 6 × 1 (v každé 6. řadě 
od lemu 8 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě 8 × 1) v každé 4. řadě od lemu 20 × 1 oko = 69 (77) 85 ok. Po 40 (38) 
35,5 cm od začátku oka odložíme. Je to stejná délka jako u zadního i předního dílu. 

Druhý rukáv upleteme stejně. 

Raglánové sedlo 
Všechna oka nabereme na kruhovou jehlici č. 5 následovně: 69 (77) 85 ok levý rukáv, 91 (99) 107 ok přední díl, 
69 (77) 85 ok pravý rukáv, 91 (99) 107 ok zadní díl = celkem 320 (352) 384 ok. Začátek řady si označíme. Pleteme 
v kruhových řadách základním vzorem podle sledu barev stále dál, přičemž v 1. kruhové řadě spleteme vždy 
2 vedle sebe ležící krajová oka obrace = 316 (348) 380 ok. 

Po dalších 3 kruhových řadách pro raglánové ujímání si vždy označíme 5 ok (= poslední 2 oka dílu, jedno zbylé 
krajové oko a první dvě oka následujícího dílu) která běží jako sešikmení v žebrovém vzoru. To nám dává celkem 
8 ujímacích míst. V každé následující 4. kruhové řadě ujímáme zdůrazněně z obou stran těchto 5 označených ok 
14 (16) 18 × 2 oka. Oka nám tedy zůstávají v rytmu vzoru. Po 62 cm od začátku přes zbylých 92 ok pleteme dále 
na jehlicích č. 4 vzorem lemu. Po 3 cm oka v rytmu vzoru uzavřeme. 

Dohotovení 
Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým 
stehem. 


